

inspur 浪潮

浪潮數字企業技術有限公司
INSPUR DIGITAL ENTERPRISE TECHNOLOGY LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)
(股份代號 Stock Code : 596)

中期報告
2025
Interim Report





目 錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
其他資料	12
綜合損益表(未經審計)	16
綜合損益及其他全面收益表(未經審計)	17
綜合財務狀況表(未經審計)	18
綜合權益變動報表(未經審計)	20
綜合現金流量報表(未經審計)	21
綜合財務報表附註	22

公司資料

執行董事

趙震先生
王玉森先生
崔洪志先生

非執行董事

李春香女士

獨立非執行董事

黃烈初先生
張瑞君女士
丁香乾先生

公司秘書

陳穎女士
鄒波先生

核數師

信永中和(香港)會計師事務所有限公司

主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司
中國工商銀行
中國農業銀行

主要股份過戶及登記處

Suntera (Cayman) Limited
Suite 3204, Unit 2A, Block 3,
Building D, P.O. Box 1586, Gardenia Court,
Camana Bay, Grand Cayman,
KY1-1100, Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
皇后大道東 183 號
合和中心
17樓 1712-1716 室

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
九龍
九龍灣
宏光道 1 號
億京中心
A 座 30 樓 B&C 室

網站

www.inspur.com.hk

法律顧問

香港：
麥家榮律師行
香港
中環
干諾道中 111 號
永安中心 901-905 室

主板股份代號

596

管理層討論及分析



財務回顧

截至二零二五年六月三十日，本集團的收入主要來自中國業務。報告期內，本集團收入較去年同期增長4.88%，毛利較去年同期增長11.32%。

(1) 營業額

本報告期內，本集團錄得營業額為人民幣4,343,457,000元，較去年同期增長4.88%（二零二四年同期：人民幣4,141,171,000元）。其中來自雲服務業務收入為人民幣1,273,911,000元，較去年同期增長29.96%（二零二四年同期：人民幣980,201,000元），雲服務業務收入佔本集團軟件及雲服務業務營業額的比重為51.54%，成為公司收入增長動力；管理軟件業務的收入為人民幣1,197,849,000元，較去年同期下降0.34%（二零二四年同期：人民幣1,201,892,000元）；物聯網解決方案業務收入為人民幣1,871,697,000元，相比去年同期減少4.46%（二零二四年同期：人民幣1,959,078,000元）。

(2) 毛利

本報告期內，經營業務錄得毛利為人民幣1,014,906,000元，較去年同期增長11.32%（二零二四年同期：人民幣911,681,000元）。整體毛利率為23.37%，較去年同期上升1.35個百分點（二零二四年同期：22.02%）。

(3) 行政費用、研發費用及銷售費用

本報告期內，行政費用為人民幣199,444,000元，較去年同期下降0.44%（二零二四年同期：人民幣200,318,000元），主要原因是行政相關人力費用減少。

本報告期內，研發費用為人民幣397,502,000元，本期研發費用資本化金額人民幣42,246,000元，合計研發支出人民幣439,748,000元，與去年同期基本持平（二零二四年同期：人民幣440,648,000元）。

本報告期內，銷售及分銷費用為人民幣256,939,000元，較去年同期增長4.97%（二零二四年同期：人民幣244,763,000元），主要原因是銷售相關人力開支增加。

管理層討論及分析

(4) 經營業務其他收入

本報告期內，其他收入為人民幣60,108,000元，較去年同期下降36.34%(二零二四年同期：人民幣94,416,000元)。主要原因：1)政府專項撥款人民幣20,633,000元，較去年同期減少55.84%(二零二四年同期：人民幣46,727,000元)；2)投資物業租金收入人民幣10,865,000元(二零二四年同期：人民幣20,300,000元)，較去年同期減少46.48%，主要原因是濟南物業轉公司內部自用，同時租金費用支出減少。

(5) 來自聯營公司及合營公司投資收益(虧損)

本報告期內，來自聯營公司投資收益為人民幣3,778,000元，較去年同期增長5.41%(二零二四年同期：人民幣3,584,000元)。本報告期內，來自合營公司投資收益為人民幣3,378,000元(二零二四年同期：人民幣268,000元)。

(6) 除稅前溢利

本報告期內，本公司錄得除稅前溢利為人民幣186,000,000元(二零二四年同期：人民幣106,708,000元)，主要原因為：1)雲服務業務由虧轉盈，雲服務業務經營利潤為人民幣19,916,000元，較去年同期增加人民幣90,654,000元(二零二四年同期：人民幣-70,738,000元)；2)管理軟件業務分部經營利潤為人民幣184,778,000元，較去年同期增長6.22%(二零二四年同期：人民幣173,955,000元)。

(7) 本公司擁有人應佔溢利

本報告期內，本公司擁有人應佔溢利為人民幣183,142,000元，較去年同期人民幣105,702,000元，本報告期利潤有大幅增加，主要原因為：1)雲服務業務由虧轉盈；2)管理軟件業務分部經營利潤較去年同期增長6.22%。

每股基本盈利為人民幣16.04分(二零二四年同期：人民幣9.26分)，攤薄後每股盈利為人民幣15.97分(二零二四年同期：人民幣9.26分)。

(8) 財務資源及流動性

二零二五年六月三十日，流動資產為人民幣7,016,782,000元，其中主要為貿易應收賬款及應收票據、合同資產和銀行結餘及現金。

流動負債為人民幣5,896,165,000元，主要包括應付賬款、其他應付賬款及應計開支和合同負債。本集團的流動資產為流動負債的1.19倍(二零二四年十二月三十一日：1.20倍)。

本集團來自銀行的借款為人民幣750,497,000元，來自浪潮集團財務有限公司借款為人民幣280,957,000元。



外匯風險

本集團的採購及銷售主要以人民幣計價。本集團未使用任何衍生工具以對沖貨幣風險。目前本集團財務狀況穩健，將可應付到期的外匯負債。本集團功能貨幣為人民幣，報表採納人民幣為呈現貨幣。

僱員資料

截至二零二五年六月三十日，本集團有8,146名員工。本報告期內，經營業務項下的員工薪酬總額(包括董事薪酬及強制性公積金供款)為人民幣881,793,000元。

根據本集團制訂的薪酬政策，基於員工的業績、能力等釐定員工薪酬，並向符合資格的員工授予獎勵及期權。此外，本集團向全體員工提供強制性公積金計劃及醫療保障計劃，同時公司也為員工提供繼續教育及培訓，以不斷提升他們的技能。

資產抵押

截至二零二五年六月三十日，本集團的銀行存款人民幣46,292,000元被質押(二零二四年十二月三十一日：人民幣99,291,000元)。

業務回顧

報告期內，本集團堅持「AI First」戰略，全面擁抱人工智能大模型技術，面向企業服務領域，持續研發浪潮海岳大模型和全棧工具服務，打造AI原生的海岳企業軟件，發佈開箱即用的智能體集群浪潮海岳商業AI，落地高價值智能應用場景，為客戶提供領先的AI解決方案，以專注化、數智化、生態化、全球化發展理念，為客戶持續創造價值，賦能客戶可持續發展。

報告期內，本集團堅持創新驅動，緊抓技術革命、產業變革、企業軟件生態重構的戰略機遇，以智能ERP、PaaS平台、MOM、企業服務垂域大模型等產品為支撐，從經營管理數字化和生產運營數字化助力企業全業務數字化轉型。

報告期內，發佈海岳大模型V3.0、海岳商業AI V1.0、海岳PaaS平台V8.0、海岳inSuite標準版V5.0等十餘款新產品，海岳大型企業智能ERP GS Cloud、海岳HCM等產品智能化能力全方位提升。升級海岳大模型能力，智能體平台提供低代碼與硬編碼雙開發模式；海岳商業AI定位於企業開箱即用的智能體能力集合，支撐財務、供應鏈、項目管理等40余個高價值場景的一站式落地；海岳PaaS平台發佈智能應用助手、穿透式監管工具、智能規則、智能搜索、智能客服等10余項智能場景和工具。聚焦核心ERP國產化替代重點，重構供應鏈計劃中樞、研發標準成本法核算功能；預算編製過程視覺化、決策智能化，提升產品易用性。完善國際化支撐底座，搭建統一翻譯管理系統，支撐產品和平台所有線上文檔馬來語和阿拉伯語翻譯；新增多會計準則、支持平行帳簿，滿足國際化核算需求；產品文件全面國際化。

管理層討論及分析

報告期內，持續深耕央國企市場，新突破南方電網、國投、華潤集團、中國資環、中國信科、中國電氣裝備、中國數聯物流等央企，持續服務中國能建、中鋁集團、中國鐵塔、中國建材集團、中國大唐、國機集團、中國稀土、國藥集團、國家管網、南方航空等大型央國企。目前已助力86戶央企、190家中國500強，超120萬家企業實現全業務數字化轉型。

一、雲服務業務

本集團面向不同規模的企業提供全面的雲服務，強化和擴大生態圈建設，賦能浪潮夥伴和客戶，提升數字經濟時代的核心競爭力。報告期內，雲服務業務收入實現大幅增長，錄得收入人民幣1,273,911,000元，同比增長29.96%（二零二四年同期：人民幣980,201,000元）。

(1) 大型企業市場

報告期內，公司貫徹落實「AI First」戰略，全面擁抱人工智能大模型技術，從智能原生軟件架構、複合式AI關鍵技術和智能體即服務(AaaS)應用模式三方面創新突破，用AI技術重構海岳軟件，打造AI原生企業軟件，形成「海岳大模型+海岳軟件+海岳商業AI」的智能原生產品佈局，為企業提供從技術底座到場景落地的完整進化路徑。

報告期內，發佈海岳大模型V3.0，突破人工智能企業級應用場景落地技術難點，融入企業領域獨特知識和最佳實踐，採用多模型、多模態、大小模型融合的複合式AI策略，為企業提供可信AI能力。全新打造多智能體協同架構，支撐複雜任務下跨領域多智能體協作。遵循A2A(模型上下文協定)、MCP(智能體對智能體協定)等開放協議，提供圖形化、低代碼智能體開發和模型訓練微調兩大端到端工具鏈，為企業打造從模型訓練微調、部署到智能體開發的體系化低代碼工具鏈，支撐通用智能體和行業定制化智能體開發、部署、運行，支持一站式接入企業業務場景。海岳大模型是國內首個完成模型+算法「雙備案」的企業服務垂域大模型，位居中國企業服務垂域大模型市場地位和發展能力雙料第一(CCID)、獲評中國工業大模型優秀供應商(IDC)、中國智能建築大模型代表廠商(IDC)、中國AI大模型一體機首推品牌(IDC)。目前已在北京同仁堂等客戶落地應用。

管理層討論及分析

報告期內，發佈浪潮海岳商業AI V1.0，提供100多項開箱即用的場景智能體，覆蓋財務、供應鏈、項目管理等領域的多模態智能審核、供需感知決策、智能項目管理等40余個高價值場景。基於覆蓋企業端到端流程的智能體，打通企業數智化轉型中的數據孤島與流程堵點，解決業務處理低效、資源分配失衡、風險響應遲滯等難題，為管理者與業務人員提供智能決策支撐與自動化執行能力，實現運營效率躍升、風險精準防控、資源動態優化等效果。整體技術達到國家領先水平，榮獲山東省人工智能科技進步一等獎，並獲評財務Agent、企業級AI Agent、工業Agent代表廠商(IDC)，海岳合同審核智能體入選中國企業級AI Agent首推應用(IDC)、軟件行業典型示範案例(中國軟件行業協會)。目前已在重慶市國資委、山西國運等客戶落地應用。

報告期內，發佈浪潮海岳PaaS平台V8.0，以海岳大模型為智能中樞，以智能原生、雲原生為驅動，聚焦智能與雲原生公共技術、智能應用開發與集成、數據開發與商務智能、智能物聯網與空間計算等四大領域，打造AI驅動的一站式可解耦的PaaS平台產品體系，為企業提供一體化開放生態。研發ChatBI(對話式數據決策分析)、智能應用助手、智能開發助手、智能報告、智能客服等10余項智能應用與服務，深入財務、司庫、供應鏈、軟件開發等企業服務領域，提供便捷的企業智能化服務和強大的技術底座支撐能力，助力企業智能化轉型升級。浪潮海岳PaaS平台位居中國低代碼軟件市場第一(IDC)、中國aPaaS市場地位和發展能力雙料第一(CCID)，浪潮海岳數據中台入選中國信通院《2025年度(首屆)DataOps案例集》。報告期內，新突破大唐集團、國華能源、珠海水務等大型集團客戶。

報告期內，浪潮海岳大型企業智能ERP GS Cloud積極開展產品技術創新，基於AI原生架構重構軟件，以業務記錄系統為核心，建立人工智能中樞，整合多模型形成複合式AI能力，提高產品核心競爭力；持續夯實業務核心能力，新增供應商協同模塊，打通企業外部供應鏈，提升協同效率；發佈標準化、可配置集成資產庫，覆蓋身份、流程、消息、數據等集成領域，幫助企業快速完成系統對接；完善產品國際化標準能力，完成財務領域國際化支撐核心架構改造，解決企業全球化經營中面臨的多國會計準則差異與屬地監管合規等難題，提升整體國際化支撐能力。報告期內，簽約中國能建、中國供銷集團、北京國資、臨港集團、上海隧道股份、遼寧省國資委等戰略客戶。

管理層討論及分析

報告期內，浪潮海岳 HCM 依託微服務架構與 AI 原生技術，發佈新一代人力智能體 Moirai，基於多模態大模型與檢索增強生成技術，融合大語言模型、流程編排引擎、語義搜索、知識圖譜與數字員工調用能力，具備理解、思考、學習和調度能力，重構傳統人力資源系統的交互模式與運行邏輯，形成覆蓋人才全生命週期的智能體矩陣。浪潮海岳 HCM 榮獲 2024-2025 年度人力資源科技最佳產品獎、新一代信息技術創新產品獎及 WOD 製造業數字化熵鑰獎最佳新品獎。位居中國人力資本應用軟件市場佔有率前三 (IDC)。報告期內，簽約南方航空、華夏銀行、陝西有色金屬、深圳電工電氣等戰略客戶。

報告期內，發佈智能化國資線上監管平台 V8.0，依託浪潮海岳大模型，推動 AI 與國資監管業務深度融合，打造國資監管智能化場景，構建覆蓋財務分析、投資管理等重點領域的國資監管智能化體系，實現主動識別潛在風險、生成動態監管報告等功能，大幅提升監管的預判性與精準度，為科學決策提供強有力的數據支撐和智能輔助，切實提升國資監管精準性、有效性，推動監管效能實現跨越式提升。報告期內，新簽約貴州、遼寧、蘇州國資委，續簽陝西國資委，累計服務 22 家省級國資委、80 家地市級國資委、30 餘家央企國資監管平台建設，國資監管市場佔有率第一。

(2) 中小型企業市場

報告期內，正式推出面向高成長性企業的浪潮海岳 inSuite 標準版 V5.0，深度融合 AI 技術，佈局研發設計與智能製造領域產品，提供從研發設計、智能生產到經營管理的端到端一體化解決方案。產品搭載的智能體群，通過自研垂域大模型引擎，實現了「開箱即用」與「深度定制」的雙重突破：一方面通過覆蓋供應鏈、生產、財務等關鍵場景的智能體，以多模態交互與動態編排快速響應企業多樣化需求；另一方面通過構建企業專屬知識庫並結合私有數據訓練行業模型，顯著提升 AI 應用的準確率與推理效率；支持國產化數據庫，支持異步非阻塞協程模式，輕量部署、高效協同，專為高成長性企業量身打造輕量化、高性價比的企業資源規劃 (ERP) 解決方案，全力助力高成長性企業朝著「專精特新」的方向蓬勃發展。在離散製造行業 (如三友重工、智仁景行、華美盛業等企業)、生命科學行業 (如榮昌立達、群景醫藥、明濟製藥等企業) 以及食品加工業 (如威海味島、眾生源等企業) 的高成長性企業市場中均取得了良好的市場拓展成果。

管理層討論及分析

報告期內，浪潮易雲聚焦小微企業業財票稅一體化需求，發佈雲業財V6.0，秉持「新視覺、新交互、新融合」設計理念，打造輕盈通透的用戶體驗，基於微前端架構實現多產品無縫融合，統一介面並構建「1+N」核心產品體系；通過統一數據總線，打通財務、單據、庫存等核心模塊，實現底層數據互通與全鏈路一體化功能，顯著提升操作流暢性與業務協同效率，強化產品在小微市場的競爭力。推出「雲小易智能助理」，打造智能業財專家數字人，提供智能採購、智能稅務、智能經營、財報解讀、智能問答五大核心場景服務，覆蓋企業經營分析、決策建議、風險預警、效率提升等多元需求，塑造小微企業數智化轉型新範式。報告期內，浪潮易雲深耕金融行業，與交通銀行、郵儲銀行等戰略客戶持續深入合作；實現雲會計、雲進銷存產品在釘釘、WPS等生態平台上線，強化產品在主流辦公平台的覆蓋與獲客能力。

二、管理軟件業務

報告期內，管理軟件業務錄得收入人民幣1,197,849,000元，較去年同期減少0.34%（二零二四年同期：人民幣1,201,892,000元）。

報告期內，利用海岳大模型的智能化優勢，結合海岳GS Cloud，打造一系列賦能企業經營管理領域智能化水平提升的場景應用，助力企業經營管理智能化轉型。數智財務方面，提升財務共享運營能力，研發信用大模型、智能質檢、數字員工、計費管理等內外部共享運營功能，助力財務共享中心從成本中心向利潤中心轉變；拓展司庫管理業務場景，強化業財融合、境外資金管理、融資管理工廠、生態互聯等核心能力，健全資金舞弊和合規性風險監控體系。核心ERP方面，研發供應鏈集成計劃體系，包含智能需求預測、產銷協同、MRP智能優化、倉儲智能盤點等功能，實現需求供應高效協同，全面支撐以銷定產、產銷聯動的業務模式；MRP計算引擎全面升級，新增5種計劃策略、10餘種MRP特性功能，支持超大BOM高效計算，實現運算效率與支撐模式雙躍升。供應鏈規劃軟件市場位居國產廠商第一（IDC）。報告期內，簽約中糧集團、中國重汽等戰略客戶。

管理層討論及分析

報告期內，通信信息重點圍繞低空經濟、自智網路、算力網路、大模型、數據中心等關鍵領域，發佈一系列產品和解決方案：發佈低空智聯網一體化運營服務平台V2.0，以「網聯智管、多域感知、協同安全、產業發展」為目標，提供低空專業技術產品服務；發佈數智化在線設計與審核平台V1.0，以全流程智能化、標準化手段，助力通信工程邁向高效協同與數智化轉型新階段；發佈智算中心智能運維平台V1.0，為智算數據中心提供全面、高效、智能的運維解決方案；發佈算網一體化智能支撐平台，實現前後端高效協同，推動算力網路成為普惠級社會服務；發佈財務指標智能決策分析平台，依託先進大語言模型與數據引擎技術，構建涵蓋財務業務管理、指標開發、流程與運維的指標中心。通信信息榮獲TM Forum Open API領域最高榮譽鑽石獎章，全球排名第三。成功通過Pink Elephant的PinkVERIFY認證，標誌IT服務管理解決方案在遵循ITIL最佳實踐方面達到行業領先水平。

報告期內，數字服務錨定軟件與信息技術服務外包核心陣地，深入踐行創新驅動發展戰略，首次參與《自動化系統與集成 面向製造的數字孿生框架》國家標準制定。報告期內，積極拓展央國企市場，成功簽約中糧集團、中國鋁業、中國能源建設集團、中國通用技術集團、山東重工、中泰證券等央國企客戶；加強高層互訪，鞏固客戶關係，與海爾集團、卓望信息等多個戰略客戶深度合作，實現業務穩步增長。

三、物聯網解決方案業務 (IoT)

報告期內，物聯網解決方案業務錄得收入人民幣1,871,697,000元，同比減少4.46%（二零二四年同期：人民幣1,959,078,000元）。

報告期內，面向大型裝備製造、離散製造、流程製造，聚焦細分行業，打造輸變電行業、煤機行業、數控機床行業等多個行業智能製造整體解決方案，進一步夯實機械製造行業智能製造方案引領能力。打造緊固件行業自動化產線方案、物流調度自動化方案、生產投料自動化方案，具備產線設計、自動化物流設計、工廠工藝設備與自動化集成方案能力，全面支撐智能工廠走深走實。打造了天津特變、西開有限等國家級智能製造示範工廠標杆案例，山西煤機智能工廠項目榮獲中國未來數字工業領航者大獎(IDC)，浪潮海岳MOM解決方案在裝備製造領域(含船舶、基建設備、輸變電等細分行業)的中國市場佔有率居於首位(IDC)。

管理層討論及分析

報告期內，發佈「智能糧儲大模型 V3.0」、「糧企運營管理智能體群」，實現產品基於私有化大模型智能場景從 0 到 1 的突破，通過 AI 賦能增強產品市場競爭力。在現有市場細分場景方面，引入組態技術在 web 端實現氣調、環流的組態工藝管控；通過倉儲作業各類設備與數字孿生技術融合應用，實現設備集成監測、控制，達到「以虛控實」效果；創新智能工地監管應用、糧油質檢管理等應用，實現現有市場向縱深方向滲透擴展。在軟硬件一體化方面，完成倉儲綜合控制櫃、倉儲 AI 一體機、倉儲 AI 物聯網關等硬件產品的國產化改造；升級綜合控制櫃架構降低三分之一成本。榮獲賽迪顧問數字化創新實踐案例獎項、經濟觀察報啟慧榜數字轉型創新案例等多項榮譽，市場領先地位進一步鞏固，市場影響力持續擴大。報告期內，簽約福建省儲備糧管理有限公司、安徽省儲備糧管理有限公司，深耕糧食行業數字化，持續賦能「大國糧倉」。

報告期內，通信信息在運營支撐和數據中心領域簽署和開工多個重大項目，在智能園區、智慧運維等新領域也實現重大突破。其中，雅安數據湖醫工與產教融合實訓基地智算中心項目簽署合同，以通信信息自有瑤台預製模塊化數據中心為建設內容，標誌著模塊化數據中心產品已經成熟，可以大規模推向市場。國家海洋環境預報中心機房二期項目簽署合同，標誌著高端客戶群體對通信信息數據中心建設能力的深度肯定和接受。綿陽高新區公共數據中心項目簽署合同，以 EPC+O（工程總承包+運營）的模式承建，是地方政府對浪潮數據中心多模式建設能力的認可。

報告期內，通信信息拓展海外市場成果顯著，與 Beta Industrial、Clear Vision、BMC、Mobily 等公司簽署合作協定，通過在產品研發、市場推廣等方面的生態合作，實現產業鏈的拓展和延伸。阿爾及利亞醫療數據中心和信息化項目簽署合同並開工，項目範圍為醫院智能化信息化建設，包括配套的數據中心、IT 設備、綜合佈線、弱電智能化等，是通信信息在西北非區域落地的第一個數據中心和智能化項目。

商業規劃

本集團將堅持「AI First」戰略，加速 AI 賦能全產業、全業務、全流程。以一流的產品及服務與全棧解決方案賦能企業高品質發展，進一步鞏固擴大央國企市場優勢，做好海外業務開局，提升組織支撐能力，護航公司高品質發展，奮力開拓世界一流軟件企業發展新局面。

其他資料

董事及最高行政人員於本公司股份的權益及淡倉

於二零二五年六月三十日，各董事及最高行政人員以及彼等各自聯繫人於本公司及其任何相聯法團的股本、相關股份中擁有根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條須記錄於該條所指登記冊的權益及淡倉，或根據上市規則所載的標準守則而須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

本公司股本及股本衍生工具的相關股份的長倉

董事姓名	身份	股本及股本衍生工具的詳情	相關股份的數目 (附註)	每股認購價 港元
黃烈初	擁有人	股本	200,000	
張瑞君	擁有人	購股權	200,000* ¹	3.16
丁香乾	擁有人	購股權	200,000* ¹	3.16
魏代森	擁有人	購股權	450,000* ²	4.72
崔洪志	擁有人	購股權	500,000* ²	4.72
王玉森	擁有人	購股權	250,000* ²	4.72
鄒波	擁有人	購股權	200,000* ²	4.72

附註：(1) 董事的期權於2018年10月16日根據2008年期權計畫授出。

(2) 董事及最高行政人員的期權於2023年1月11日根據2018年期權計劃授出。

除上述披露外，於二零二五年六月三十日，概無董事或最高行政人員或彼等之聯繫人士於本公司或任何聯營公司股份或股本衍生工具相關股份持有任何權益或淡倉。

主要股東

於二零二五年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條存置的主要股東名冊顯示，除本公司董事以外，以下股東已知會本公司彼等於本公司已發行股本的有關權益。

於本公司股份及相關股份的好倉

本公司每股面值0.01港元的普通股

股東名稱	權益類別	佔本公司 實益持有 普通股數目	已發行股本 之百分比
浪潮集團有限公司	實益擁有人(附註1)	428,278,400	37.44%
浪潮國際(香港)有限公司	實益擁有人(附註1)	193,401,286	16.91%

附註1：由於浪潮集團有限公司間接擁有浪潮國際(香港)有限公司已發行股本100%股權，故此，浪潮集團有限公司被視為於621,679,686股股份中擁有權益。



於二零二五年六月三十日，並無人士於本公司股份或股本衍生工具相關股份中擁有任何其他相關權益或淡倉。

購買、出售或贖回股份

本報告期內，本公司或其任何附屬公司均未購買、出售或贖回本公司任何股份。

競爭性權益

本報告期內，概無本公司董事、總經理、主要股東或彼等各自之聯繫人(定義見上市規則)於與本集團之業務競爭或可能會競爭之業務中擁有任何權益。

購股權計劃

本公司根據全體股東於二零零八年十一月十日及二零一八年十一月十五日通過的書面決議案採納購股權計劃(「購股權計劃」)，主要目的為向經甄選之參與者就彼等對本集團之貢獻提供獎勵或回報，及／或有助本集團招聘及挽留優秀僱員，吸引對本集團及本集團持有任何股權的實體有重要價值之人力資源。購股權計劃於採納當日起計十年內可有效行使。根據購股權計劃，本公司董事會可向合資格參與者(包括本公司或其任何附屬公司之僱員、行政人員或高級職員及執行及非執行董事以及過往或日後對本集團有貢獻之任何供應商、顧問及諮詢人)授出可認購本公司股份的購股權。概無具體的服務供應商提交根據本集團購股權計劃可得的購股權數量。

於二零一八年十月十六日，本公司根據2008年購股權計劃授出3,000萬份購股權予本集團若干僱員及董事，有關購股權持有人可按行使價每股3.16港元認購本公司股份。於截至二零二五年六月三十日止六個月的本報告期內，已行使20萬購股權，沒有購股權失效。於截至二零二五年六月三十日止，剩餘40萬購股權未行使。

於二零二零年八月二十八日，本公司根據2018年購股權計劃授出240萬份購股權予本集團若干僱員，有關購股權持有人可按行使價每股2.29港元認購本公司股份。於截至二零二五年六月三十日止六個月的本報告期內，沒有購股權行使，沒有購股權失效。於截至二零二五年六月三十日止，剩餘65.51萬購股權未行使。

於二零二三年一月十一日，本公司根據2018年購股權計劃授出3,344萬份購股權予本集團若干僱員，有關購股權持有人可按行使價每股4.72港元認購本公司股份。於截至二零二五年六月三十日止六個月的本報告期內，已行使166.46萬購股權，沒有購股權失效，已註銷86.65萬購股權。於截至二零二五年六月三十日止，剩餘2,635.09萬購股權未行使。

其他資料

於截至二零二五年六月三十日止六個月的尚未行使的購股權數目明細(包括授出日期、行使價、行使期及歸屬期、期內就各董事及最高行政人員以及僱員總數而言已授出、已行使、已註銷及已失效的購股權單獨金額)載列如下：

類別/參與者	購股權數目						於二零二五年		行使期	歸屬期
	於二零二五年 一月一日 尚未行使	授出日期	已授出	已行使	已註銷	已失效	於二零二五年 六月三十日 尚未行使	每股行使價 (港元)		
董事及最高行政人員										
黃烈初	200,000	二零一八年 十月十六日	—	200,000	—	—	0	3.16	二零一八年十月十六日至 二零二八年十月十五日	附註1
張瑞君	200,000	二零一八年 十月十六日	—	—	—	—	200,000	3.16	二零一八年十月十六日至 二零二八年十月十五日	附註1
丁香乾	200,000	二零一八年 十月十六日	—	—	—	—	200,000	3.16	二零一八年十月十六日至 二零二八年十月十五日	附註1
魏代森	450,000	二零二三年 一月十一日	—	—	—	—	450,000	4.72	自二零二三年一月十一日至 二零二八年一月十日	附註2
崔洪志	500,000	二零二三年 一月十一日	—	—	—	—	500,000	4.72	自二零二三年一月十一日至 二零二八年一月十日	附註2
王玉森	250,000	二零二三年 一月十一日	—	—	—	—	250,000	4.72	自二零二三年一月十一日至 二零二八年一月十日	附註2
鄒波	200,000	二零二三年 一月十一日	—	—	—	—	200,000	4.72	自二零二三年一月十一日至 二零二八年一月十日	附註2
小計	2,000,000		—	200,000	—	—	1,800,000			
僱員	655,100	二零二零年 八月二十八日	—	—	—	—	655,100	2.29	二零二零年八月二十八日至 二零三零年八月二十七日	附註3
僱員	27,482,000	二零二三年 一月十一日	—	1,664,600	866,500	—	24,950,900	4.72	自二零二三年一月十一日至 二零二八年一月十日	附註2
小計	28,137,100		—	1,664,600	866,500	—	25,606,000			
總計	30,137,100		—	1,864,600	866,500	—	27,406,000			

附註：

- 三分之一的購股權可自授出日期起計至購股權失效日(包括首尾兩日)行使；三分之一的購股權可自授出日期一周年起計至購股權失效日(包括首尾兩日)行使；及剩餘三分之一的購股權可自授出日期兩周年起計至購股權失效日(包括首尾兩日)行使。
- 在達至表現目標的前提下，40%的購股權可自授出日期起計至購股權失效日(包括首尾兩日)行使；30%的購股權可自授出日期一周年起計至購股權失效日(包括首尾兩日)行使；及剩餘30%的購股權可自授出日期兩周年起計至購股權失效日(包括首尾兩日)行使。
- 須待於行使期內達成董事會全權酌情釐定的若干表現目標後，方可作實。倘連續三(3)年未能達成表現目標，已授出購股權將自動失效，並即時生效。



由於報告期內概無根據二零一八年購股權計劃授出購股權，根據本公司所有股份計劃於報告期內授出的購股權可予發行的股數，除以於報告期內相關類別已發行股本的加權平均數的百分比為0%。

根據二零一八年購股權計劃限額(即113,892,073股購股權)，減去本公司自獲批後授出的35,840,000股購股權，本公司於二零二五年六月三十日尚可授出78,052,073股購股權(於二零二五年一月一日：78,052,073)。

審計委員會

本公司已依照上市規則的書面職責範圍成立審計委員會。該審計委員會主要負責審閱及監督本集團的財務申報過程及內部監控制度。審計委員會由三名獨立非執行董事黃烈初先生、張瑞君女士及丁香乾先生組成。黃烈初先生為審計委員會主席。

審計委員會已審閱本報告，並已就報告提供建議及意見。

企業管治常規守則

截至二零二五年六月三十日，本公司已遵守主板上市規則附錄C1《企業管治守則》(「守則」)(適用於報告期內的版本)的守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納主板上市規則有關上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司經向所有董事明確查詢後，獲確認所有董事於二零二五年六月三十日止六個月內均已遵守標準守則所訂標準。

承董事會命
浪潮數字企業技術有限公司
主席
趙震

香港，二零二五年八月三十一日

於本報告刊發日期，董事會包括執行董事趙震先生、王玉森先生及崔洪志先生；非執行董事李春香女士及獨立非執行董事黃烈初先生、張瑞君女士及丁香乾先生。

綜合損益表(未經審計)

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
營業額	3	4,343,457	4,141,171
銷售成本		(3,328,551)	(3,229,490)
毛利		1,014,906	911,681
其他收入	4	60,108	94,416
其他收益及虧損		(278)	(119)
減值虧損	11	(30,884)	(8,953)
行政費用		(199,444)	(200,318)
研發費用		(397,502)	(435,791)
銷售及分銷成本		(256,939)	(244,763)
財務費用		(8,856)	(3,199)
投資物業公平值變動		(2,267)	(10,098)
應佔聯營公司溢利		3,778	3,584
應佔一間合營公司溢利		3,378	268
除稅前溢利		186,000	106,708
所得稅開支	5	(1,752)	(737)
期內溢利	6	184,248	105,971
本公司擁有人應佔期內溢利		183,142	105,702
非控股權益應佔期內溢利		1,106	269
每股盈利			
— 基本(人民幣分)	8	16.04	9.26
— 攤薄(人民幣分)		15.97	9.26

綜合損益及其他全面收益表(未經審計)

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
期內溢利	184,248	105,971
其他全面(開支)收益：		
不會重新分類至損益的項目：		
換算為呈報貨幣而產生的匯兌差額	(2,725)	(219)
	(2,725)	(219)
期內全面收益總額	181,523	105,752
應佔期內全面收益(虧損)總額：		
— 本公司擁有人	180,417	105,483
— 非控股權益	1,106	269
	181,523	105,752

綜合財務狀況表(未經審計)

	附註	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		263,625	257,659
投資物業		779,253	781,794
使用權資產		47,149	47,868
其他無形資產		114,250	73,026
按公平值計入損益之金融資產		1,000	1,000
聯營公司權益		460,432	456,654
合營公司權益		140,992	137,614
		1,806,701	1,755,615
流動資產			
存貨		5,244	2,816
貿易應收賬款及應收票據	9	3,381,462	3,141,322
按公平值計入其他全面收益之債務工具		3,554	10,354
預付款項、按金及其他應收賬款		551,412	488,577
合同資產	11	1,550,763	1,059,191
應收最終控股公司款額	10	22,878	19,728
應收同集團附屬公司款額	10	595,696	619,497
已抵押銀行存款		46,292	99,291
銀行結餘及現金		859,481	908,405
		7,016,782	6,349,181
流動負債			
貿易應付賬款	13	2,537,081	2,606,646
其他應付賬款、已收按金及應計開支		603,780	927,314
租賃負債		8,789	10,518
合同負債	11	1,322,970	1,144,112
借款	15	730,650	—
預計負債		11,322	12,580
應付最終控股公司款額	14	45,723	2,488
應付同集團附屬公司款額	14	302,307	333,196
應付聯營公司款額		280,962	104,472
遞延收入—政府專項撥款		8,400	20,578
應繳稅項		6,203	121,295
應付股息		37,978	—
		5,896,165	5,283,199
流動資產淨額		1,120,617	1,065,982
總資產減流動負債		2,927,318	2,821,597

綜合財務狀況表(未經審計)

	附註	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動負債			
租賃負債		6,798	5,295
遞延收入—政府專項撥款		32,952	34,595
遞延稅項負債		170,819	170,288
應付聯營公司款額		—	26,672
借款	15	19,847	—
		230,416	236,850
		2,696,902	2,584,747
股本及儲備			
股本	16	10,813	10,796
儲備		2,612,467	2,501,435
本公司擁有人應佔權益		2,623,280	2,512,231
非控股權益		73,622	72,516
權益總額		2,696,902	2,584,747

綜合權益變動報表(未經審計)

	本公司擁有人應佔											
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元 (附註 a)	特殊儲備 人民幣千元 (附註 b)	購股權儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	重估儲備 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	小計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二四年一月一日	10,796	1,371,809	(498,594)	98	29,277	11,248	97,626	(347,589)	1,372,893	2,047,564	50,107	2,097,671
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	105,702	105,702	269	105,971
其他全面開支	-	-	-	-	-	(219)	-	-	-	(219)	-	(219)
期內全面(開支)收益總額	-	-	-	-	-	(219)	-	-	105,702	105,483	269	105,752
應付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(31,255)	(31,255)	-	(31,255)
確認以股權結算股份支付之付款	-	-	-	-	13,622	-	-	-	-	13,622	-	13,622
	-	-	-	-	13,622	-	-	-	(31,255)	(17,633)	-	(17,633)
於二零二四年六月三十日	10,796	1,371,809	(498,594)	98	42,899	11,029	97,626	(347,589)	1,447,340	2,135,414	50,376	2,185,790
於二零二五年一月一日	10,796	1,371,809	(476,830)	98	51,625	16,434	159,540	(347,589)	1,726,348	2,512,231	72,516	2,584,747
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	183,142	183,142	1,106	184,248
其他全面開支	-	-	-	-	-	(2,725)	-	-	-	(2,725)	-	(2,725)
期內全面(開支)收益總額	-	-	-	-	-	(2,725)	-	-	183,142	180,417	1,106	181,523
應付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(84,229)	(84,229)	-	(84,229)
確認以股權結算股份支付之付款	-	-	-	-	3,400	-	-	-	-	3,400	-	3,400
發行股份所得款	17	-	-	-	11,444	-	-	-	-	11,461	-	11,461
	17	-	-	-	14,844	-	-	-	(84,229)	(69,368)	-	(69,368)
於二零二五年六月三十日	10,813	1,371,809	(476,830)	98	66,469	13,709	159,540	(347,589)	1,825,261	2,623,280	73,622	2,696,902

附註：

- (a) 其他儲備產生自收購附屬公司部分權益，當中並未牽涉控制權變動。
- (b) 本集團特殊儲備指附屬公司股份面值與本公司股份二零零三年上市前重組時就收購所發行本公司股份的面值兩者之差額。

綜合現金流量報表(未經審計)

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
經營活動所用現金流量	(881,040)	(742,250)
投資活動所用現金流量	(70,414)	(4,156)
融資活動所得現金流量	900,447	10,722
現金及現金等價物減少淨額	(51,007)	(735,684)
期初現金及現金等價物	908,405	1,264,504
外匯匯率變動之影響	2,083	(116)
期末現金及現金等價物	859,481	528,704
銀行結餘及現金	859,481	528,704

綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

1. 一般資料

浪潮數字企業技術有限公司(「**本公司**」)為於開曼群島註冊成立的公眾有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市。本公司董事認為，在中華人民共和國(「**中國**」)成立的公司浪潮集團有限公司(「**浪潮集團**」)為本公司直接控股公司及最終控股公司。本公司的註冊辦事處及主要營業地點披露於中報引言。

本公司的功能貨幣為人民幣(「**人民幣**」)。綜合財務報表以人民幣呈列。

本公司為投資控股公司。附屬公司(與本公司統稱「**本集團**」)主要業務為企業管理軟件、雲服務和物聯網解決方案。

2. 主要會計政策

綜合財務報表以歷史成本法編製，惟按公平值計量的投資物業及金融工具(倘適用)除外。

除因應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)而導致的會計政策變動外，截至二零二五年六月三十日止六個月之綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度財務報表所呈列者一致。

應用香港財務報告準則會計準則的修訂

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則會計準則的下列修訂，該等修訂於二零二五年一月一日開始的本集團財政年度生效：

香港會計準則第 21 號(修訂本)

缺乏可兌換性

於本中期期間，應用香港財務報告準則會計準則的修訂，對本集團本期間及過往期間的財務表現及狀況及／或對該等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月



3. 收入及分部資料

下文載列本集團按可呈報經營分部劃分之收入及業績的分析。

	截至二零二五年六月三十日止六個月			
	雲服務 人民幣千元	管理軟件 人民幣千元	物聯網 解決方案 人民幣千元	綜合 人民幣千元
分部收入	1,273,911	1,197,849	1,871,697	4,343,457
分部溢利	19,916	184,778	17,923	222,617
未分配的其他收入、收益				15,252
投資物業公平值變動				(2,267)
應佔聯營公司溢利				3,778
應佔合營公司溢利				3,378
股份支付				(7,568)
未分配的行政費用				(9,450)
減值虧損				(30,884)
財務費用				(8,856)
除稅前溢利				186,000

	截至二零二四年六月三十日止六個月			
	雲服務 人民幣千元	管理軟件 人民幣千元	物聯網 解決方案 人民幣千元	綜合 人民幣千元
分部收入	980,201	1,201,892	1,959,078	4,141,171
分部溢利	(70,738)	173,955	20,394	123,611
未分配的其他收入、收益				26,009
投資物業公平值變動				(10,098)
應佔聯營公司溢利				3,584
應佔合營公司虧損				268
股份支付				(13,622)
未分配的行政費用				(10,892)
減值虧損				(8,953)
財務費用				(3,199)
除稅前溢利				106,708

綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

4. 其他收入

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
其他收入：		
銀行存款利息收入	2,935	4,841
加計抵減的增值稅	—	1,930
增值稅退稅	18,172	16,613
政府專項撥款	20,633	46,727
租金收入	10,865	20,300
其他	7,503	4,005
	<u>60,108</u>	<u>94,416</u>

5. 所得稅開支

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
即期稅項：		
中國企業所得稅	864	5,565
過往年度撥備不足：		
中國企業所得稅	888	(11,028)
遞延稅項	—	6,200
	<u>1,752</u>	<u>737</u>

綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月



6. 期內溢利

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
期內溢利經扣除(計入)下列各項：		
確認為銷售成本的存貨成本	1,762,075	1,834,047
物業、廠房及設備折舊	15,325	15,686
其他無形資產攤銷	11,747	9,567

7. 股息

董事會建議不派發截至二零二五年六月三十日止六個月的任何股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄溢利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利及下列股份數目計算：

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄溢利乃根據下列資料計算：

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
盈利		
本公司擁有人應佔期內溢利	183,142	105,702

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 千股	二零二四年 六月三十日 千股
股份數目		
每股基本盈利所採用之普通股數目	1,141,950	1,141,921
因未行使購股權導致攤薄潛在普通股的影響	5,156	151
計算每股攤薄盈利所採用之加權平均普通股數目	1,147,106	1,142,072

綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

9. 貿易應收賬款及應收票據

本集團向貿易客戶提供平均30日至210日的除賬期，於二零二五年六月三十日，1年以上賬齡貿易應收賬款人民幣366,596,000元(二零二四年十二月三十一日：人民幣313,664,000元)。

以下為根據發票日期(與收入確認日期相若)呈列的貿易應收賬款(扣除呆賬撥備)的賬齡分析。

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
0至30日	1,277,583	1,609,251
31至60日	287,894	429,004
61至90日	192,787	162,446
91至120日	139,096	125,933
121至180日	332,486	169,652
180日以上	1,151,616	645,036
	<u>3,381,462</u>	<u>3,141,322</u>

10. 應收最終控股公司及同集團附屬公司款額

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
應收最終控股公司款額	22,878	19,728
應收同集團附屬公司款額	595,696	619,497
	<u>618,574</u>	<u>639,225</u>

11. 合同資產及合同負債

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
合同資產		
流動－軟件開發	<u>1,550,763</u>	<u>1,059,191</u>
合同負債		
流動－軟件開發	<u>1,322,970</u>	<u>1,144,112</u>

綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

12. 須應用預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)模式之金融資產及其他項目的減值評估

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
就以下各項減值虧損		
貿易應收賬款	13,384	680
合同資產	17,500	8,273
	30,884	8,953

截至二零二五年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表中所用的釐定輸入資料以及假設及估計方法的基準與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度財務報表所用基準相同。

13. 貿易應付賬款及其他應付賬款

以下為貿易應付賬款根據發票日期呈列的賬齡分析。

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付賬款		
0至60日	1,261,585	2,079,506
61至90日	89,295	33,887
90日以上	1,186,201	493,253
	2,537,081	2,606,646

綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

14. 應付最終控股公司及同集團附屬公司款額

以下為於呈報日期就採購貨品及服務應付最終控股公司及同集團附屬公司款額的賬齡分析。

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
應付最終控股公司款額	45,723	2,488
應付同集團附屬公司款額	302,307	333,196
	348,030	335,684

15. 借款

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元
流動		
銀行借款	730,650	—
非流動		
銀行借款	19,847	—
	750,497	—

本集團的銀行借款實際年利率在 2.50% 至 3.30% 之間。

綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

16. 本公司股本

	股份數目		股本	
	二零二五年 六月三十日 千股	二零二四年 六月三十日 千股	二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
每股0.01港元之普通股：				
法定	2,000,000	2,000,000	15,806	15,806
於期初	1,141,921	1,141,921	10,796	10,796
於期末	1,143,785	1,141,921	10,813	10,796

17. 關聯人士交易／結餘

除簡明綜合財務狀況表所披露的應收及應付關聯人士款項外，若干交易根據香港交易所上市規則第14A章亦構成關連交易，本集團於期內訂立以下關聯人士交易：

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二五年 六月三十日 人民幣千元	二零二四年 六月三十日 人民幣千元
供應交易	(i)	164,871	249,497
銷售代理交易			
(1) 累計交易金額	(ii)	109,815	307,181
(2) 相關佣金金額		—	3,072
採購交易	(iii)	165,247	240,209
公用服務交易	(iv)	8,549	8,189
租賃服務交易	(v)	10,085	20,374
差旅服務交易		1,502	7,164

綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

17. 關聯人士交易／結餘(續)

附註：

- (i) 本集團按市場價供應貨品予浪潮集團。
- (ii) 本集團委聘浪潮集團擔任本集團產品及服務之銷售代理，浪潮集團收取不高於產品與服務銷售總值1%的佣金。
- (iii) 本集團將向浪潮集團採購電腦軟硬件產品。浪潮集團將供應的電腦產品及配件之單價，將由訂方參照該等產品於有關時間當時之市價協議。
- (iv) 浪潮集團將就使用房產向本集團提供服務，按正常商業條款及公平原則或按不遜於浪潮集團向其他方提供或其他方向本集團提供同類服務條款磋商。
- (v) 本集團將物業向浪潮集團提供租賃服務(租賃服務)，收費乃按正常商業條件及公平原則或按不遜於向其他方提供同類服務條款磋商。

本集團於二零二二年七月二十八日與浪潮集團財務有限公司(以下簡稱「**浪潮財務公司**」)訂立框架金融服務協定，據此，浪潮財務公司同意按非獨家基準向本集團提供若干類金融服務，包括存款服務、貸款融資服務、結算服務及其他金融服務，截至二零二五年十二月三十一日為期三年。

上述主要關聯交易詳情於二零二二年七月二十八日的公告及二零二二年八月三十一日的通函(「**通函**」)中披露。

根據存款服務，存於浪潮財務公司的最高每日存款結餘(包括其任何應計利息)自框架金融服務協議的生效日期起至二零二五年十二月三十一日的建議上限不超過人民幣500,000,000元。董事會確認，截至二零二五年六月三十日止，本集團於浪潮財務公司每日的存款結餘(包括其任何應計利息)並未超出上限。

浪潮財務公司將根據貸款融資服務不時向本集團提供貸款融資服務。貸款融資服務項下的尚未償還款項總額不得超過人民幣500,000,000元，截至二零二五年六月三十日止，本集團於浪潮財務公司的累計借款總額為人民幣280,957,000元，並未超出上限。

inspur 浪潮

inspur 浪潮